Torten, Tartes & feine Schnitten Pikantes Geback
Café-au-Lait-Torte 110 Partybreze 174
Topfen-Obers-Torte 113 Mini-Calzone 177
Pavlova 14 Grillbrot mit Mozzarella 178
Malakoff im Glas 117 Kadseschiffchen vom Grill 181
Zwetschkentarte 18 Kdsezopfchen 182
Brombeertarte 121 Kdsestangerl 185
Ribisel-Topfen-Tarte mit Baiserhaube 122 Knoblauchstangerl 186
Cremeschnitten 125 Speckweckerl 189
Erdbeer-Joghurt-Schnitten 126 Pizzaweckerl 190
Weichselschnitten 129 Schinken-Kase-Waffeln 193
Strudel & Rouladen Schmalzgebackenes & Traditionelles
Topfenstrudel 132 Faschingskrapfen 196
Rhabarberstrudel 135 Ofenkrapfen mit Vanillecreme 199
Nougatstrudel mit Dinkelvollkorn 136 Bauernkrapfen 200
Nussstrudel aus Erdédpfelteig 139 Gebackene Mause 203
Birnenschlangel 140 Donuts 204
Schwarze Roulade 143 Palmbrezeln 207
Osterkranz 208
Brot & Geback Osterlamm 211
Bauernbrot 146 Topfenhaschen 212
Erdipfelbrot mit Sauerteig 149 Topfenballchen 215
Haferflockenkranz 150 Buchteln 216
Kornweckerl 153 Weinbeerschlogl 219
Dinkelvollkorn-Karotten-Weckerl 154 Hollerstrauben 220
Salzweckerl 157
GrieRBweckerl 158
Wurzelbrétchen 161
Dinkeltoast mit Vollkorn 162
Vollkornbrot mit Dinkel und Einkorn 165
Rustikales Roggenbaguette 166
Zeltel 169
Dinkel-Bagels 170

\
Bibliografische Informationen S HE
https://d-nb.info/1328239330 difitallslert dur: BII hll_ II'E



https://d-nb.info/1328239330

Kekse & Weihnachtliches

Innviertler Topfenstollen
Lebkuchen
Nikolauskekse

Kekse aus 1-2-3-Miirbteig
Schneefldckchen
Apfelsternchen
Vanillekugerl
Orangenwiirferl
Knusperstangerl
Marzipan-Nussschnitten

Kekse aus Nuss-Miirbteig
Vanillekipferl

Nussknopfe

Spitzbuben
Husarenkrapferl
Nougatherzen
Zimtbaumchen

Kekse aus Busserlteig/Baiserteig

Windringe/Baisers
Kokosbusserl
Schokomakronen
Nussbusserl

Miirbe Johannisbeerringe
Kokoskuppeln

224
227
228

230
230
230
231
231
232
232

234
234
234
235
235
236
236

238
238
238
239
239
240
240

Anhang

Glossar

Register

Eigene Rezeptideen
Dank

Biografie
Bildnachweis
Impressum

244
245
250
252
253
254
254



