

## Torten, Tartes & feine Schnitten

Café-au-Lait-Torte	110
Topfen-Obers-Torte	113
Pavlova	114
Malakoff im Glas	117
Zwetschkentarte	118
Brombeertarte	121
Ribisel-Topfen-Tarte mit Baiserhaube	122
Cremeschnitten	125
Erdbeer-Joghurt-Schnitten	126
Weichselschnitten	129

## Strudel & Rouladen

Topfenstrudel	132
Rhabarberstrudel	135
Nougatstrudel mit Dinkelvollkorn	136
Nussstrudel aus Erdäpfelteig	139
Birnenschlängel	140
Schwarze Roulade	143

## Brot & Gebäck

Bauernbrot	146
Erdäpfelbrot mit Sauerteig	149
Haferflockenkranz	150
Kornweckerl	153
Dinkelvollkorn-Karotten-Weckerl	154
Salzweckerl	157
Grießweckerl	158
Wurzelbrötchen	161
Dinkeltoast mit Vollkorn	162
Vollkornbrot mit Dinkel und Einkorn	165
Rustikales Roggenbaguette	166
Zeltel	169
Dinkel-Bagels	170

## Pikantes Gebäck

Partybreze	174
Mini-Calzone	177
Grillbrot mit Mozzarella	178
Käseschiffchen vom Grill	181
Käsezöpfchen	182
Käsestangerl	185
Knoblauchstangerl	186
Speckweckerl	189
Pizzaweckerl	190
Schinken-Käse-Waffeln	193

## Schmalzgebackenes & Traditionelles

Faschingskrapfen	196
Ofenkrapfen mit Vanillecreme	199
Bauernkrapfen	200
Gebackene Mäuse	203
Donuts	204
Palmbrezeln	207
Osterkranz	208
Osterlamm	211
Topfenhäschchen	212
Topfenbällchen	215
Buchteln	216
Weinbeerschlögl	219
Hollerstrauben	220

<b>Kekse &amp; Weihnachtliches</b>		<b>Anhang</b>	
Innvierter Topfenstollen	224	Glossar	244
Lebkuchen	227	Register	245
Nikolauskekse	228	Eigene Rezeptideen	250
 		Dank	252
<b>Kekse aus 1-2-3-Mürbteig</b>	230	Biografie	253
Schneeflöckchen	230	Bildnachweis	254
Apfelsternchen	230	Impressum	254
Vanillekuglerl	231		
Orangenwürferl	231		
Knusperstangerl	232		
Marzipan-Nusschnitten	232		
<b>Kekse aus Nuss-Mürbteig</b>	234		
Vanillekipferl	234		
Nussknöpfe	234		
Spitzbuben	235		
Husarenkrapferl	235		
Nougatherzen	236		
Zimtbäumchen	236		
<b>Kekse aus Busserlteig/Baiserteig</b>	238		
Windringe/Baisers	238		
Kokosbusserl	238		
Schokomakronen	239		
Nussbusserl	239		
Mürbe Johannisbeerringe	240		
Kokoskuppeln	240		